
Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA OBDOBÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

2 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Název, adresa, vedení školy, právní forma 

Název:  Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace 

Adresa: Školní 2426, 440 01 Louny 

Webové stránky: www.8zsln.cz 

Ředitel školy: Mgr. Lukáš Valda 

Zástupce ředitele: Mgr. Jaroslava Boudová 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČ: 49123858 

DIČ:  CZ49123858 

Resortní identifikátor:  600 082 989 

Datová schránka: 6abwx6n 

 

1.2 Název a adresa zřizovatele 

Město Louny 

Mírové náměstí 35 

440 01 Louny 

IČ: 00265209 

Datová schránka: gc9bxmk 

 

1.3 Datum zařazení do sítě škol 

Škola zahájila provoz dne 2. 9. 1985. Město Louny zřídilo dnem 1. 1. 1994 příspěvkovou 
organizaci s názvem 8. základní škola se sídlem v Lounech, ul. Školní č. p. 2426. Změnou 
zřizovací listiny ze dne 19. 1. 1999 se změnil název organizace s účinností od 1. 2. 1999 
na: Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace. Poslední změna v zápise 
ve zřizovací listině je ze dne 1. 9. 1999, v níž jsou aktualizovány jednotlivé součásti školy. 

 

1.4 Součásti školy 

Identifikátor: 600 082 989 

součást IZO 
Nejvyšší 

povolený počet 
žáků 

celkem  
k 30. 9. 2022 

základní škola 049 123 858 570 329 

školní družina 116 600 268 150 101 

školní klub 150 069 651 50 8 

školní jídelna 102 677 051 580 228 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

3 
 

1.5 Spádová oblast školy  

Cítolibská, Emila Filly, část ulice Fügnerova od křižovatky se Štefánikovou ulicí po kruhový 
objezd Na Foukalce, Hlaváčkova, Chelčického, Chmelíkova, Jimlínská, Jižní, Josefa 
Fouska, Jungmannova, K Balasům, Lidická, Lipová, Mánesova, Na Foukalce, 
Na Horizontu, levá strana ulice Osvoboditelů ve směru na západ – od křižovatky 
u Komenského náměstí po křižovatku s ulicí Štefánikova, Palackého, Pionýrů, část ulice 
Poděbradova od železniční stanice Louny – město ve směru k Vodárně, Pod Nemocnicí, 
Příčná, Rakovnická, levá strana ulice Rybalkova ve směru do centra města, Sladkovského, 
Spojovací, Sportovní, Školní, část ulice Štefánikova od Tyršova náměstí k Frotzlově ulici, 
Tyršovo náměstí, U Harmoniky, U Matky Boží, U Pramenu, U Spravedlnosti, U Zastávky, 
V Domcích, V Oblouku, Vladimirská, Vodárenská, Zahradní. 

 

1.6 Organizace školy 

Plně organizovaná škola 

 

1.7 Specializované funkce ve škole 

- výchovný poradce: Mgr. Lukáš Valda 

- kariérový poradce: Mgr. Jaroslava Boudová 

- metodik primární prevence: Mgr. Petra Pastyříková 

- koordinátor ICT a EVVO: Ing. Romana Černá 

- koordinátor ŠVP ZV: Ing. Karel Beneš 

 

1.7 Počet tříd, počet žáků, oddělení školní družiny a školního klubu k 30. 9. 2022 

základní škola počet tříd / oddělení počet žáků 

1. stupeň 8 165 

2. stupeň 9 164 

školní družina 3 101 

školní klub 1 8 

 

1.8 Personální zajištění k 1. 9. 2022 

 
fyzický  

stav 
přepočtený 

stav 
 

celkem zaměstnanců 53 42,80   

pedagogů 40 30,17 
vedení školy, učitelé, 
asistentky pedagoga 

1. stupeň  9 8,64   

2. stupeň 19 14,94   

školní družina a klub 5 3,38   



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

4 
 

asistenti pedagoga 7 3,21   

školní jídelna 5 4,88 vedoucí ŠJ, kuchařky 

nepedagogičtí 
zaměstnanci 

8 7,75 
školník, účetní, 
mzdová účetní, vrátní, 
uklízečky 

 

 

1.9 Školská rada 

Bc. Petra Nožinová Irena Mašková Mgr. Milana Korfová  

Bc. Lenka Radová Ria Černá Ing. Karel Beneš 

Martin Kunz Ing. Martina Bečvářová Kateřina Zelenková 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

2.1 Obor vzdělání 

 79 – 01 – C/01 Základní škola 

2.2 Vzdělávací program 

 „Škola 21. století – tradičně i nově“ 

 

3. Zápis do prvních tříd na školní rok 2022/2023 

 

 
zapisovaní zapsaní do 1. třídy 

žádost 
o odklad 

převedení 
jinam 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

Celkem 51 22 40 25 6 5 

z 
toho 

poprvé 39 19 28 13   

po 
odkladu 

12 3 12 3   

 

4. Charakteristika školy 

4.1 Charakteristika školy 

Škola měla ve školním roce 2022/2023 k naplňování výchovně vzdělávacích cílů k dispozici 
17 kmenových učeben a osm odborných učeben – učebnu fyziky a chemie, učebnu cizích 
jazyků, učebnu přírodopisu, učebnu ICT, dílnu pro ruční práce se dřevem a kovem, lego 
učebnu, cvičnou kuchyňku a interaktivní učebnu. Školní družina využívala ke svým 
činnostem čtyři samostatné místnosti s vybavením pro volnočasové aktivity dětí a venkovní 
hřiště s herními prvky. Jedna z místností byla během dopoledního vyučování využívána 
jako učebna cizích jazyků pro první stupeň. Pro pohybové činnosti máme k dispozici 
tělocvičnu, malou tělocvičnu s povrchem tvořeným tatami, víceúčelové venkovní hřiště 
a malé venkovní hřiště pro streetball. Prostřednictvím smlouvy o pronájmu jsme využívali 
městskou sportovní halu pro výuku tělesné výchovy v některých třídách. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

5 
 

 

4.2 Vývoj školy ve sledovaném období 

Naši školu neustále vylepšujeme. Některé opravy či rekonstrukce probíhají ve spolupráci 
se zřizovatelem, spoustu dalších úprav provádíme z vlastních zdrojů a vlastními silami. 
Průběžně obnovujeme a vylepšujeme podmínky pro výchovně vzdělávací činnost. 
Kompletní seznam rekonstrukčních a dalších prací za uplynulý školní rok najdete v kapitole 
10. Opravy, údržba a rekonstrukční práce. 

Školní rok 2022/2023 proběhl po dlouhé době bez výrazných vnějších vlivů souvisejících 
s opatřeními proti koronaviru a rovněž přijímání ukrajinských žáků se ustálilo. Mohli jsme 
se tak plně soustředit na výchovně vzdělávací činnost s žáky a dětmi. V provozní oblasti 
jsme řešili ve spolupráci se zřizovatelem výrazný nárůst cen energií. 

Během celého školního roku realizovali naši pedagogové spoustu zajímavých a podnětných 
akcí pro žáky, jejichž souhrn je v kapitole níže. Pravidelně informujeme o všech aktivitách 
na webových stránkách školy, na Facebooku a Instagramu. Všichni tak mají možnost 
shlédnout účast našich žáků v soutěžích i jejich úspěchy. Prezentujeme reportáže z výletů, 
exkurzí a dalších aktivit. Pokračujeme ve vydávání školního časopisu, jehož autory jsou 
žáci školy. Nadále se žáci angažují na chodu školy prostřednictvím školního parlamentu. 

Také v tomto období jsme kladli velký důraz na výuku angličtiny a téměř všechny třídní 
kolektivy jsme na hodiny anglického jazyka dělili na menší skupiny. Výuka tak byla mnohem 
intenzivnější a zábavnější.  

Rozpočet školy jsme opět posílili o finanční prostředky z projektů a sponzorských darů. 
Celkem se podařilo rozpočet navýšit o 1 434 881,- Kč. 

 

4.3 Vize rozvoje školy 

Podařilo se: 

 udržet kvalifikovanou výuku stěžejních předmětů, 

 zlepšit materiální a prostorové podmínky pro vzdělávání, 

 zvýšit atraktivitu výuky anglického jazyka, 

 realizovat výuku českého jazyka pro žáky z Ukrajiny, 

 pokračovat ve vydávání školního časopisu, 

 účastnit se soutěží, 

 činností školního parlamentu budovat aktivní školní komunitu, 

 propagovat školu na veřejnosti. 

 

Příležitosti pro rozvoj: 

 nadále zlepšovat materiální a prostorové podmínky školy, 

 zvyšovat kvalitu výchovně vzdělávacích činností, 

 zapojovat pedagogický sbor do tvorby strategických cílů školy, 

 zlepšit vnitřní kontrolní systém, 

 nadále úzce spolupracovat se zřizovatelem a školskou radou, 

 budovat aktivní školní komunitu, 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

6 
 

 podporovat jazykové a technické vzdělání žáků, 

 zvyšovat atraktivitu školy,  

 hledat další zdroje financování rozvoje školy a jejího materiálního vybavení, 

 využívat alternativních forem vzdělávání, 

 podporovat kreativitu pedagogů i žáků. 

 

5. Údaje o výsledcích žáků školy 

5.1 Přehled klasifikace  

1. pololetí 

ročník počet žáků 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

1. 47 46 1 - 

2. 17 14 3 - 

3. 25 20 5 - 

4. 33 20 13 - 

5. 41 32 9 - 

6. 33 12 21 - 

7. 55 16 36 3 

8. 42 16 21 1 

9. 33 8 25 - 

 

2. pololetí 

ročník počet žáků 
prospěli s 

vyznamenáním 
prospěli neprospěli 

1. 48 47 1 - 

2. 16 15 1 - 

3. 25 23 2 - 

4. 32 21 11 - 

5. 42 28 14 - 

6. 32 9 23 - 

7. 54 15 35 3 

8. 42 12 23 7 

9. 33 7 26 - 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

7 
 

Přehled absence 

 počet omluvených hodin počet neomluvených hodin 

1. stupeň 21060 63 

2. stupeň 36325 311 

 

Přehled výchovných opatření 

 
napomenutí 

TU 
důtka TU důtka ŘŠ 2. stupeň 3. stupeň 

1. 
pololetí 

31 14 19 3 1 

2. 
pololetí 

52 28 14 5 3 

 

 

 Pochvala TU Pochvala ŘŠ 

1. pololetí 74 83 

2. pololetí 285 96 

 

5.2 Úspěšnost žáků v příjímacích řízeních na víceletá gymnázia a střední školy 

ročník počet přihlášených počet přijatých 

5. 2 1 

8. 9 9 

9. 33 33 

 

Počty přijatých podle typu školy 

výběr 
žáků 

obor s výučním listem 15 

obor s maturitou 25 

gymnázium 2 

celkem 42 

 

 

Školy, na které byli přijati žáci z 5. ročníku 

Příjmení a jméno Škola a obor, kam se žák hlásil a dostal 

Žák 1 Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace 

 
79-41-K/81 - Gymnázium 

 
 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

8 
 

Školy, na které byli přijati žáci z 8. ročníku 

Příjmení a jméno Škola a obor, kam se žák hlásil a dostal 

Žák 1 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 
36-67-H/01 - Zedník 

 
Žák 2 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace 

 
31-58-H/01 - Krejčí 

 
Žák 3 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace 

 
36-67-H/01 - Zedník 

 Žák 4 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 
 
66-52-H/01 - Aranžér 

 
Žák 5 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace 
 
66-52-H/01 - Aranžér 

 
Žák 6 Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 

 
36-57-E/01 – Malířské a natěračské práce 

 

Žák 7 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 
 
23-51-H/01 - Strojní mechanik 

Žák 8 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 
 
66-52-H/01 - Aranžér 

 
Žák 9 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace 
 
66-52-H/01 - Aranžér 

 
 

Školy, na které byli přijati žáci 9. ročníku 

 
Příjmení a jméno Škola a obor, kam se žák hlásil a dostal 

Žák 1 Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace 

 41-41-M/01 - Agropodnikání 

 Žák 2 Střední odborná škola podnikatelská, s.r.o. 

 63-41-M/01 - Ekonomika a podnikání 

 Žák 3 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 63-41-M/02 - Obchodní akademie 

 Žák 4 Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 

 26-51-H/02 - Elektrikář - silnoproud 

 Žák 5 Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 
organizace 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

9 
 

75-31-M/01 - Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 Žák 6 Střední škola Pohoda s.r.o. 

 69-51-H/01 - Kadeřník 

 Žák 7 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

 68-42-M/01 - Bezpečnostně právní činnost 

 Žák 8 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30 

 18-20-M/01 - Informační technologie 

 Žák 9 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 63-41-M/02 - Obchodní akademie 

 Žák 10 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 31-58-H/01 - Krejčí 

 Žák 11 Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 
organizace 

 
29-54-H/01 - Cukrář 

 Žák 12 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 23-41-M/01 - Strojírenství 

 Žák 13 Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace 

 41-41-M/01 - Agropodnikání 

 Žák 14 Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 
organizace 

 78-42-M/04 - Zdravotnické lyceum 

 Žák 15 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 68-43-M/01 - Veřejnosprávní činnost 

 Žák 16 Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva obrany v Moravské 
Třebové 
 
 

 

26-41-M/01 - Elektrotechnika 

Žák 17 Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 

 68-42-M/01 - Bezpečnostně právní činnost 

 Žák 18 Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace 

 41-41-M/01 - Agropodnikání 

 Žák 19 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 68-43-M/01 - Veřejnosprávní činnost 

 Žák 20 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, 
příspěvková organizace 

 26-41-M/01 - Elektrotechnika 

 Žák 21 Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 
organizace 

 75-31-M/01 - Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 Žák 22 Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 
příspěvková organizace 

 41-41-M/01 - Agropodnikání 

 Žák 23 Střední škola služeb a řemesel, Stochov, J. Šípka 187 

 65-42-M/01 - Hotelnictví 

 Žák 24 Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

10 
 

79-41-K/41 - Gymnázium 

 
Žák 25 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace 

 23-41-M/01 - Strojírenství 

 Žák 26 Střední škola EDUCHEM, a.s. 

 18-20-M/01 - Informační technologie 

 Žák 27 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 36-52-H/01 - Instalatér 

 Žák 28 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 68-43-M/01 - Veřejnosprávní činnost 

 Žák 29 Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 

 79-41-K/41 - Gymnázium 

 Žák 30 Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace 

 23-68-H/01 - Mechanik opravář motorových vozidel 

 Žák 31 Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 
organizace 

 78-42-M/02 - Ekonomické lyceum 

 Žák 32 Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková 
organizace 

 78-42-M/02 - Ekonomické lyceum 

 Žák 33 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, příspěvková organizace 

 37-41-M/01 - Provoz a ekonomika dopravy 

 Počet žáků: 33 

 

5.3 Školní družina 

Ve školním roce se do družiny přihlásilo 101 účastníků zájmového vzdělávání.  Počet 
oddělení se zvýšil ze tří na čtyři.  
Družina plnila zájmové vzdělávání dle ročního tematického plánu s názvem:  
„Se skřítkem Barvínkem duhovým školním rokem.“ Školní rok byl opravdu pestrobarevný.  
Kromě tematických soutěží z našeho ročního plánu (podzimní soutěže, vánoční besídka, 
karneval, čarodějnice) jsme navštívili výstavy v muzeu v Lounech a v pavilonu knihovny 
v parku, lounské kino a pravidelně jsme si chodili vypůjčovat knihy do Městské knihovny. 
Na podzim jsme pro děti připravili večerní akci: Halloweenskou stezku školou za pomoci 
žáků druhého stupně. Na Advent jsme se vypravili do Libochovic na zámek na akci 
s tvořivou dílnou s názvem „Od Adventu po Tři krále“.  
Pozvali jsme do našich prostor také rodiče, aby si s námi nazdobili adventní věnce a byli 
diváky na představení dramatického kroužku, kde jim jejich ratolesti zahrály Zimní pohádku. 
Moc pěknou akci si škola užila na vystoupení talentů naší školy „Osmička má talent“, kterou 
družina pořádala. Akce se zúčastnili žáci prvního i druhého stupně a předvedli moc pěkné 
kousky. O velikonočních prázdninách se provoz družiny nepřerušil, s dětmi jsme se vydali 
vlakem do přírody, opékali špekáčky a hledali velikonoční poklad.  
Navštívili jsme Zámek Pátek, kde jsme po dohodě se zdejším kastelánem uspořádali hru 
Hledání pokladu princezen. 
Na kroužku jógy jsme si zacvičili i s maminkami, a to Srdíčkovou jógu na sv. Valentýna.  
Dramatický kroužek zahrál svou Zimní pohádku lounským mateřským školám. 
 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

11 
 

 

5.4 Účast v soutěžích 

Vědomostní soutěže: 

Předmět 
Školní kolo - 
datum konání 

Školní kolo – počet 
zúčastněných žáků 

Okresní kolo – 
datum konání 

Okresní kolo – jména zúčastněných 
žáků (třída) + umístění 

Olympiáda v 
českém jazyce 

31.01.2023 10 žáků 9. B 04.04.2023  24. - 26. místo                                  
21. - 23. místo 

Olympiáda v 
anglickém jazyce 

25.01.2023 7. ročník - 5 žáků 21.02.2023 12. místo 

Olympiáda v 
anglickém jazyce 

25.01.2023 8. a 9. ročník - 10 
žáků 

23.02.2023 9. místo 

Matematika - 
pythagoriáda 

18.10.2022 135 žáků 22.11.2022 12. místo 

Matematický klokan 

20.03.2023 Cvrček (2. a 3. 
ročník) - 34 žáků, 
Klokánek (4. a 5. 
ročník) - 67 žáků, 
Benjamín (6. a 7. 
ročník) - 76 žáků, 
Kadet (8. a 9. 
ročník) - 62 žáků 

  Nejlepší výsledky v kategorii:                  
9. místo (2. A)                         
5. místo (5. A)                                           
26. místo (7. A)                                             
12. místo (9. B) 

Matematická 
olympiáda 

od 1. 12. 2022 
do 3. 3. 2023 

6. A, 6. B - 10 žáků;        
7. A, 7. B, 7. C - 12 
žáků;                             
8. A, 8. B - 5 žáků 

   

Matematická 
olympiáda 

od 1. 11. 2022 
do 9. 1. 2023 

5. A - 5 žáků ,              
5. B - 3 žáci 

25.01.2023 13. místo 

Matematická 
olympiáda 

od 1. 11. 2022 
do 9. 1. 2023 

9. A, 9. B - 12 žáků 25.01.2023 7. - 8. místo 

Dějepisná 
olympiáda 

06.12.2022  18.01.2023 8. místo, 10. místo, 21. místo 

Zeměpis 

24.01.2023 kategorie A: 2 žáci 22.02.2023 19. místo 

Zeměpis 

24.01.2023 kategorie B: 7 žáků 22.02.2023 9. místo 

Zeměpis 

24.01.2023 kategorie C: 7 žáků 27.02.2023 11. místo 

Fyzikální olympiáda 

od 1. 12. 2022 
do 24. 2. 2023 

E - 9. ročník - 7 
žáků, F - 8. ročník - 
4 žáci 

22.03.2023 1. místo - postup do krajského kola 

  

    20.04.2023 - 
krajské kolo 

Umístění v krajském kole: 18. místo  

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

12 
 

´ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předmět 
Školní kolo - 
datum konání 

Školní kolo – počet 
zúčastněných žáků 

Okresní kolo – 
datum konání 

Okresní kolo – jména zúčastněných 
žáků (třída) + umístění 

Chemická 
olympiáda - 
Hledáme nejlepšího 
mladého chemika 

do 4. 11. 2022 29 žáků z 9. A a 9. B 13.12.2022 - 
krajské kolo 

Účast v krajském kole: 3 žáci 

Litvínovský Choroš 

xx xx 13.12.2022 32. (48, 5 bodu)  a 34. místo (47, 5 
bodu) 

Bobřík informatiky 

Mini (4. a 5. 
ročník) - 7. 11.                      
Benjamin (6. a 
7. ročník) - 7. 
11.                          
Kadet (8. a 9. 
ročník) - 14. 
11. 

Mini - 75 žáků 
Benjamin - 54 žáků 
Kadet - 60 žáků 

xx  

Biologická 
olympiáda 

teoretický test 
- 31. 1. 2023 
poznávání 
přírodnin - 2. 
2. 2023         
praktická část 
- 8. 2. 2023 

2 žákyně 30.03.2023 9. místo                                        
12. místo 

Mladý ekonom 

xx xx 02.12.2022 družstvo žáků 9. ročníku: - 4. místo 

Finanční gramotnost 
- celostátní soutěž 

12.12.2022 - 
on-line 

Vybraní žáci 9. 
ročníku  

13.01.2023 on-
line 

Umístění v krajském kole: Kategorie 
II - 1. místo:  

European Money 
Quiz 

  Vybraní žáci 9. 
ročníku 

21. 3. 2023 - 
národní kolo 

Umístění v národním kole: 155. 
místo 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

13 
 

Národní soutěž ČR 
v kybernetické 
bezpečnosti 

10. 9. - 22. 10. 
(naše škola 
16. 9. 2022) 

7. A, 7. B a 7. C xx Umístění v krajském kole:  
1. místo 
2. místo 
3. místo 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

 

 

Předmět 
Školní kolo - 
datum konání 

Školní kolo – počet 
zúčastněných žáků 

Okresní kolo – 
datum konání 

Okresní kolo – jména zúčastněných 
žáků (třída) + umístění 

Velké vědomostní 
zápolení 

Městská 
knihovna Louny 

11.11.2022 družstvo 1. a 2. 
stupně 

obě družstva: 1. místo 

Okresní kolo 
přeboru škol v 
šachu 

Šachový klub 
Louny a SVČ 
při ZŠ 
Postoloprty  

24.11.2023 5 žáků 2. stupně Družstva: 2. stupeň ZŠ - 5.místo 
Jednotlivci: 27. místo, 32. místo, 39. 
místo, 43. místo, 44. místo 

V přírodě neriskuj Junák - český 
skaut, z. s. - 
středisko Louny 

08.02.2023  7. A a 7. C: 9. - 10. místo                         
9. B: 12. - 13. místo                               
7. C: 17. místo 

Požární ochrana 
očima dětí 

Sdružení 
hasičů Čech, 
Moravy a 
Slezska 

28.02.2023  2. místo 
3. místo – postup do krajského kola 

Požární ochrana 
očima dětí 

Sdružení 
hasičů Čech, 
Moravy a 
Slezska 

23.04.2023 dvě žákyně 1. 
stupně 

umístění v krajském kole: 1. místo 

Příběhy našich 
sousedů 

Post Bellum 24.03.2023 Vybraní žáci 9. 
ročníku 

Prezentace ve Vrchlického divadle 
Louny 

Znáš své město a 
okolí 

ZŠ a MŠ Kpt. 
O. Jaroše, 
Louny 

od 27. 3. do 4. 6. 
2023 

žáci 5. až 9. 
ročníků 

2. místo                                       
3. místo                                       



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

14 
 

Mladý záchranář 
2023 

Hasičský 
záchranný sbor 
Ústeckého 
kraje, Územní 
odbor Žatec, 
Policie ČR, 
Obec Libočany 

xx 10.05.2023 11. místo 

Mladý zdravotník 
2023 

Český červený 
kříž Louny 

xx 31.05.2023 K. Kloučková, V. Kadavý, K. Plíšková, 
N. Šedivá, J. Musilová - 6. místo  

Šachový turnaj ZŠ Školní 
2426, Louny a 
Šachový klub 
Louny 

08.06.2023 15 žáků z 1. 
stupně,       6 žáků 
z 2. stupně 

  

O šachového krále 
Lounska 

SVČ při ZŠ 
Postoloprty a 
Šachový klub 
Louny 

19.06.2023 vybraní žáci Mladší žáci: 6. místo, 8. místo, 9. 
místo, 10. místo                                               
Starší žáci: 6. místo, 13. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní soutěže: 

Sazka – olympijský 
víceboj 

Olympijský 
výbor 

23. a 25. 11. 2022 1. stupeň  

Odznak 
všestrannosti 

Český 
olympijský 
výbor 

během školního roku žáci 2. stupně v 
rámci hodin 
tělesné výchovy 

 

Odznak 
všestrannosti – 
okresní kolo 

Český 
olympijský 
výbor a ZŠ 
Postoloprty 

20.04.2023 Družstva: 4 žáci, 
4 žákyně a 
jednotlivci:  

4. místo 
5. místo 
2. místo 

Odznak 
všestrannosti – 
krajské finále 

Český 
olympijský 
výbor a ZŠ 
Klášterec nad 
Ohří 

04.05.2023 H. Nožinová, J. 
Hrynčuk, K. 
Plíšková 

2. místo   

4. místo 
5. místo 

Florbal chlapci ZŠ Postoloprty 09.11.2022 10 žáků - z 8. A, 
8. B, 9. A, 9. B 

6. místo 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

15 
 

Vánoční laťka 
(skok vysoký) 

ZŠ Školní, 
Louny 

20.12.2022 44 žáků - 2. 
stupeň 

 

Přehazovaná AŠSK - DDM 
Žatec 

13.01.2023 9 žákyň 8. B, 9. A 
a 9. B 

6. místo 

Velikonoční laťka 
(skok vysoký) 

ZŠ Postoloprty  05.04.2023  dívky: 2. místo,  9. a 10. místo,                 

chlapci - 5. místo, 14. místo, 22. místo,            
mladší žáci: 6. místo, 7. místo, 9. 
místo, 10. místo 

Minikopaná FK SEKO 
Louny 

19.04.2023 9 žáků - 7. C, 8. 
A, 8. B, 9. A 

4. místo 

McDonald´s Cup ZŠ Louny, 
Přemyslovců 

26.04.2023 družstvo 3. A  - 10 
žáků družstvo 4. a 
5. třídy - 10 žáků  

kategorie A -  6. místo  
kategorie B - 6. místo 

Vybíjená ZŠ Louny, 
Školní 

11.05.2023 10 žáků - z 4. A, 
4. B .5. A a 5. B 

2. místo - postup do okresního kola 

  ZŠ Louny, 
Školní 

25.05.2023 10 žáků - z 4. A, 
4. B .5. A a 5. B 

3. místo v okresním kole 

Basketbal ZŠ Louny, 
Přemyslovců 

02.05.2023 9 žáků - 7. C, 8. 
A, 8. B, 9. A a 9. 
B 

4. místo 

  ZŠ Louny, 
Přemyslovců 

02.05.2023 9 žákyň - 8. A, 8. 
B, 9. A a 9. B 

2. místo  

Plavecké zápolení Plavecká hala 06.06.2023 18 žáků - z 
každého ročníku 1 
+ 1 náhradník 

5. místo  

T-mobile Olympijský 
běh 

Český 
olympijský 
výbor 

21.06.2023 všechny třídy školní akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

16 
 

Výtvarné výstavy a soutěže: 

Plody ze 
všech koutů 
světa 

Městská 
knihovna 
Louny 

25.10.2022 všechny 
třídy 

nesoutěžní 
výstava 

Práce byly vystavené v dětském oddělení Městské 
knihovny (listopad 2022 až únor 2023) 

Příroda 
kolem nás 

Správa 
Národního 
parku 
Podyjí 

31.01.2023 všechny 
třídy 

xx Práce byl vystaveny v Návštěvnickém středisku 
Správy Národního parku Podyjí v Čížově (od dubna 
do října 2023) 

Tanec Památník 
Lidice 

10.02.2023 všechny 
třídy kromě   
1. A, 3. A, 
8. B - 
výtvarné 
práce 

xx Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 

Tanec Památník 
Lidice 

10.02.2023 5. B - 
animace 

xx Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 

Požární 
ochrana 
očima dětí 

Sdružení 
hasičů 
Čech, 
Moravy a 
Slezska 

28.02.2023 1. A, 2. A, 
3. A, 4. A,     
4. B, 5. A, 
6. B, 7. A,      
7. B, 7. C, 
8. A, 9. A 

Kategorie ZŠ 
3:  

3. místo 

Jezdíme, 
plujeme, 
létáme 

Městská 
knihovna 
Louny 

02.03.2023 1. A, 1. B, 
2. A, 4. A, 
4. B, 5. B, 
6. A, 6. B, 
7. A, 7. C, 
8. A 

nesoutěžní 
výstava 

Práce jsou vystavené v dětském oddělení Městské 
knihovny (březen 2023 až říjen 2023) 

Ze života 
zvířátek a 
rostlin 
Lounského 
středohoří 

Obec 
Raná u 
Loun, 
Agentura 
ochrany 
přírody a 
krajiny 
ČR, 
Město 
Louny 

05.05.2023 všechny 
třídy kromě 
1. A, 1. B a 
3. A 

 1. stupeň: 2. místo 
2. stupeň: 3. místo 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

17 
 

Chrám 
svatého 
Mikuláše v 
Lounech ve 
výtvarné 
tvorbě 

Kulturní 
komise 
RM Louny 

26.05.2023 všechny 
třídy kromě 
1. B a 7. B 

2. kategorie - 
3. místo                                                   
3. kategorie - 
čestné uznání 

Výstava v Chrámu sv. Mikuláše v 16. hodin 

Karel 
Čapek - 
úspěch se 
neodpouští 

ZŠ Louny 
Školní a 
Památník 
Karla 
Čapka ve 
Strži 

xx všechny 
třídy 

 výstava ve spolupráci s Městskou knihovnou v 
Pavilonu J. Fouska Louny 

 

 

 

 

 

 

 

5.5 Kroužky 

kroužky 1. stupně kroužky 2. stupně 

Výtvarníček Sportovní kroužek 

Sporťáček Historický kroužek 

Kroužek nápadů Tvořivá dílna 

Ranní jóga Kreativ 

Robotika Digirobotech 

Florbal Robotika a programování 

Dramatický kroužek Mladý záchranář 

Sboreček Sboreček 

 

5.6 Ostatní aktivity s dětmi 

Naším cílem je propojovat naučené vědomosti s praxí, k tomu slouží množství navazujících 
aktivit a to jak volnočasových kroužků, tak projektů třídních i celoškolních, exkurzí, 
spontánních činností a dalších. V posledních letech se ustálilo několik tradičních akcí naší 
školy. Mezi ty hlavní patří Muzikálové divadelní vystoupení, kterého se účastní prakticky 
všichni žáci školy, nacvičují, připravují rekvizity společně s třídními učiteli, ve výtvarné 
výchově a v pracovních činnostech; pokračuje vydávání školního časopisu Osmáček; 
Mikuláš, který organizují deváťáci pro všechny žáky školy; zpívání seniorům v Domově pro 
seniory v Lounech. Uspořádali jsme lyžařský výcvik a v červnu opět sjíždění Vltavy na 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

18 
 

raftech. Několik tříd si vyzkoušelo spaní ve škole. Od září do listopadu probíhal plavecký 
výcvik žáků třetí a čtvrté třídy. Mimořádné akce, které zaznamenaly velký zájem z řad 
veřejnosti a lounských škol, byla retro výstava a výstava o Karlu Čapkovi Úspěch se 
neodpouští. Na jeho počest se škola po dobu výstavy přejmenovala na Základní školu Karla 
Čapka. V květnu se uskutečnil pětidenní poznávací zájezd do Londýna. Nadále 
prohlubujeme spolupráci s dalšími lounskými organizacemi, úzce spolupracujeme s MŠ 
V Domcích. Velmi intenzivně spolupracujeme s MKL. 

Výběr akcí: 

září 

 Jablíčkový den 

 Projekt Den české státnosti – Svatý Václav 

říjen 

 Drakiáda 

 Agroday Žatec – osmý ročník 

 Halloween 

listopad 

 Testování tělesné zdatnosti - ČŠI 

 Sv. Martin – centra aktivit 

 Country tance 

 Projektový den – 17. listopad 

 Retro výstava – školní výstava předmětů z dob nedávno minulých 

 Sportovní den pro 1. stupeň 

 Dopravní hřiště Most 

prosinec 

 Výlety do Prahy – Praha hravě – komentované prohlídky 

 Návštěva divadla v Praze – Divadlo Spejbla a Hurvínka 

 Mikuláš pro žáky školy – 9. A 

 Pečení perníčků a jejich předání seniorům v Domově seniorů v Lounech 

 Vánoční besídky ve třídách 

 Zpívání seniorům před Domovem pro seniory Louny 

 Zpívání na Zeleném náměstí v Lounech – rozsvěcení vánočního stromu 

 Zpívání na Mírovém náměstí v Lounech – rozsvěcení vánočního stromu 

leden 

 Tonda obal na cestách – eko program 

 Čarovná pastelka – Vrchlického divadlo Louny 

 Orbis pictus – Vrchlického divadlo Louny 

 Školní kolo 24. ročníku Mc Donald´s Cupu 1. tříd 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

19 
 

 Lyžařský výcvik 

 Představení pro děti z MŠ Šafaříkova 

únor 

 Škola naruby 

 Valentýnská centra aktivit 

 Masopustní průvod a veselice – akce MKL 

 Vrchlického divadlo Louny – pohádka O makové panence a motýlu Emanuelovi 

 Představení Lego učebny kamarádům z MŠ ČSA Louny, MŠ Veltěže, MŠ 
Fügnerova 

březen 

 Návštěva předškoláků z MŠ V Domcích 

 Den otevřených dveří  

 Představení pro děti z MŠ V Domcích 

 Osmička má talent 

 Zpívání sborečku v MKL – Noc s Andersenem 

duben 

 Velikonoční centra aktivit 

 BESIP – jsem chodec 

 Projektový den „Den Země“  

 Čarodějnická centra aktivit 

 Zápisy do prvních tříd 

květen 

 Ozdravné pobyty tříd 

 Vernisáž a výstava o Karlu Čapkovi 

 Hobby day 

 Cvičný požární poplach 

 Zahraniční zájezd do Londýna 

 Testování ČŠI 

 Projektový den v ZUŠ Louny 

 Čtení dětem v MŠ V Domcích 

červen 

 Den dětí – akce pro 1. stupeň 

 Den dětí – výlety 2. stupně 

 Pomáháme kamarádům z MŠ V Domcích při Dni dětí 

 Plavecké závody 

 T-Mobile olympijský běh 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

20 
 

 Školní muzikál Ať žijí duchové 

 Výlety tříd 

 Vodácký výlet na raftech po Vltavě – 9. ročník 

 Slavnostní rozloučení s absolventy školy a společné ukončení školního roku 

 Pasování na čtenáře 1. třídy 

 

5.7 Exkurze 

 besedy v Městské knihovně Louny 

 Agroday Žatec 

 Botanická zahrada Praha 

 Farma Slavětín 

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 

 

5.8 Projekty 

 Den české státnosti 

 17. listopad 

 Retro výstava 

 Výstava o Karlu Čapkovi 

 Den Země 

 ZUŠ Louny 

 Bylo, nebylo, aneb dospělí a děti 

 BESIP 

 

6. Školní poradenské pracoviště a prevence sociálně – patologických jevů 

6.1 Výchovný poradce 

Ve školním roce 2022/2023 vykonával funkci výchovného poradce Mgr. Lukáš Valda, 
kariérového poradce vykonávala Mgr. Jaroslava Boudová, Mgr. Petra Pastyříková působila 
jako metodik prevence a Mgr. Jana Ondráková coby sociální pedagog.  
Jako poradenské pracoviště jsme zajišťovali zprávy (dotazníky) pro školská poradenská 
zařízení  - pro PPP Louny, SPC Měcholupy, SPC Litoměřice. Výchovný poradce zpracovával 
aktuální seznam dětí s podpůrnými opatřeními a konzultoval s poradenskými zařízeními 
doporučená podpůrná opatření.  
V tomto školním roce pracovalo ve škole 7 asistentek pedagoga, 1 školní asistentka 
a 1 sociální pedagog. 
V rámci ŠPP jsme řešily v tomto školním roce hlavně problémy s plněním povinné školní 
docházky s projevy skrytého záškoláctví a problémy s kázní.  
 
6.1.1 Kariérové poradenství 

Žáci i jejich rodiče dostávali pravidelné informace k přijímacímu řízení a ke dnům 
otevřených dveří a to jak prostřednictvím Školy on-line, tak prostřednictvím webových 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

21 
 

stránek školy, na kterých je zřízena sekce kariérového poradenství. Pro žáky 9. tříd i 
pro vycházející žáky z 8. tříd byly zorganizovány besedy se zástupci středních školy, 
s pracovníky Úřadu práce, žáci se zúčastnili propagační výstavy Vzdělávání 2023. V době 
před podáním přihlášek byly časté konzultace se zákonnými zástupci (9x) i se žáky (37x).  

Všichni žáci 9. ročníků byli přijati alespoň na jednu střední školu, z toho 2 žáci byli přijati 
na odvolání. Vycházející žáci z 8. tříd byli přijati na učební obory, jedna žákyně 5. třídy byla 
přijata na víceleté gymnázium. 

6.2 Metodik primární prevence 

Během školního roku byly řešeny problémy zejména s vysokou absencí a to omlouvanou 
či neomluvenou. Metodička primární prevence byla zpravidla součástí výchovných komisí, 
které byly za tímto účelem svolávány. Spolupracovala s výchovným poradcem, třídními 
učiteli a sociální pedagožkou. 

6.3 Školní asistentka 

Školní asistentka poskytovala podporu žákům se sociokulturním znevýhodněním a s nízkou 
motivací ke vzdělání. Byla ve stálém kontaktu s rodinami a komunitami, z nichž děti 
pochází. Motivovala žáky i jejich rodiče k plnění školní docházky a usilovala o její 
pravidelnost. Zajímala se o to, jak tráví děti volný čas a nabízela jim vhodné alternativy. 
Zprostředkovávala komunikaci mezi žáky, rodiči a školou. Personální podporu poskytovala 
celkem 17 dětem se sociokulturním znevýhodněním, z toho 10 docházelo na konzultace 
pravidelně. 

V době hlavních prázdnin spolu s dětmi pravidelně podnikala vycházky a výlety s cílem 
prohloubit vlastivědné a přírodovědné znalosti. V rámci letní školičky se snažila žákům 
osvěžit základy školních znalostí. Podílela se na spoluvytváření pozitivního obrazu školy, 
aby v ní rodiče měli důvěru a vnímali ji jako partnera. 

6.4 Sociální pedagog 

Sociální pedagog pokračoval v podpoře pravidelné docházky žáků do školy a komunikací s 
rodinami. Pomáhal s přípravou do školy a motivací ke studiu.  

Poskytoval sociálně-právní poradenství rodičům našich žáků. 

Nabízel individuální i skupinovou canisterapii, bezpečný prostor pro sebevyjádření 
a podporu. V rámci vytvořeného sociálního programu, který slouží k intenzivní práci 
s žákem a jeho zákonnými zástupci, přispíval ke zlepšení výchovně vzdělávacích výsledků 
žáka a sociální i emoční stabilizaci v kolektivu školy i širší komunitě. 

Dále probíhaly sociálně-terapeutické aktivity a tematicky zaměřené výlety s dětmi během 
prázdnin. Ve spolupráci se školní asistentkou realizovaly akce s dětmi během prázdnin. 

 

7. DVPP 

Další vzdělávání zaměstnanců probíhalo podle plánu DVPP a průběžné nabídky. Dva 
učitelé a jedna asistentka pedagoga pokračovali ve studiu na vysoké škole. Sociální 
pedagožka se vzdělávala v programu celoživotního vzdělávání. 

V tomto školním roce jsme pokračovali v zaměření se na prezenční skupinová školení 
pedagogů podle odbornosti. Pro vyučující 1. stupně a informatiky bylo zorganizováno 
dvoudenní školení „Lego SPIKE prime“. Vzhledem k tomu, že jsme začali pracovat podle 
upraveného ŠVP ZV, školení zaměřené na novou informatiku bylo velkým přínosem. 
Získané znalosti a dovednosti byly využívány ve výuce. 

Pedagogové absolvovali řadu prezenčních odborných seminářů, některé z nich byly 
vícedenní. Semináře byly zaměřené na informatiku (Microsoft – Kostičkový den), 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

22 
 

matematiku (Didaktické hry a objevování ve vyučování matematice), přírodopis (Dva dny 
s didaktikou biologie), anglický jazyk (Cizí jazyk zábavně), český jazyk (Krajská kolokvia 
Český jazyk a literatura) a tělesnou výchovu (Škola v pohybu), na metody Hejného školy, 
grafomotoriku Před lyžařským výcvikem se tři učitelé zúčastnili týdenního školení 
instruktorů lyžování. Jedna učitelka prošla školením pedagogů v první pomoci. 

Vedení školy se zaměřilo na skupinové intervize (Cesta k mediální gramotnosti 
pro 21. století) a partnerskou kooperaci (Práce s digitální technikou a její využití ve výuce 
na gymnáziu v Ústí nad Labem). Kariérová poradkyně  se zúčastnila zážitkového 
workshopu zaměřeného na preventivní programy Dobronauti s.r.o. (Zpátky v čase 
a Hvězdný tým). Společně s třídní učitelkou budoucí 9. třídy se zúčastnila i tematických 
setkání (Volba kariéry jako celoživotní proces, Oživení kariérního vzdělávání 
prostřednictvím karet). Získané nové techniky s využitím lektorských a terapeutických 
pomůcek byly přínosem pro poradenskou práci.  

Vychovatelky školní družiny si rozvíjely své dovednosti v seminářích na podporu zájmového 
vzdělávání (Grafomotorika hravě a prakticky, Jóga pro děti, Mindfulness pro děti – jak naučit 
děti soustředění, klidu a zvládání emocí). 

Nepedagogičtí zaměstnanci se školili v rámci webinářů. Personální a mzdová účetní prošla 
školením na téma FKSP a hlavní účetní na téma registr smluv. Pracovníci školní kuchyně 
byli proškoleni v hygieně ve stravovacích zařízeních. 

 

8. Prezentace školy v médiích 

 

Žatecký a Lounský deník, 14. listopadu 2022 – Žáci lounské ZŠ Školní byli úspěšní 
v tradiční čtenářské soutěži; dostupné on-line 

PRESS Týdeník Lounska, číslo 46, 16. listopadu 2022 – Dva tituly pro ZŠ Školní ve 
vědomostním zápolení 

Žatecký a Lounský deník, 2. prosince 2022 – Stovky dětí z lounské školy zpívaly seniorům 
vánoční koledy; dostupné on-line 

Žatecký a Lounský deník, 23. ledna 2023 – Lyžák žáky z lounské ZŠ Školní bavil; dostupné 
on-line 

PRESS Týdeník Lounska, číslo 13, 29. března 2023 – Honza Nožina opět vítězem fyzikální 
olympiády 

Žatecký a Lounský deník, 27. března 2023 – Okresní fyzikální olympiádu vyhrál Jan Nožina 
z lounské Osmičky. Už potřetí; dostupné on-line 

PRESS Týdeník Lounska, číslo 21, 24. května 2023 – Škola Karla Čapka  

Žatecký a Lounský deník, 16. května 2023 – Základní škola Školní v Lounech připomíná 
Karla Čapka; dostupné on-line 

 

PRESS Týdeník Lounska, číslo 25, 21. června 2023 – Tři stovky „umělců“ ztvárnily lounský 
chrám pohledem dětí i dospělých 

Žatecký a Lounský deník, 26. června 2023 – Nevídané, neslýchané a přitom možné. 
Muzikál ZŠ Školní rozhýbal stovky dětí; dostupné on-line 

PRESS Týdeník Lounska, číslo 26, 28. června 2023 – Nevídané, neslýchané a přitom 
možné. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

23 
 

 

 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce neproběhla kontrola ze strany ČŠI. 

Proběhla kontrola mezinárodního týmu čerpání dotace z projektu EU v roce 2020 

10. Opravy, údržba a rekonstrukční práce 

 výmalba tříd 

 zřízení malé tělocvičny s povrchem tatami 

 úprava prostor pro novou žákovskou dílnu 

 tabletová učebna nově upravena na Lego učebnu 

 

11. Podpora školy ze strukturálních fondů 

V tomto školním roce jsme čerpali finanční podporu ze Šablon IV. OP JAk 

Personální podpora 

 Školní asistent 

 Sociální pedagog 

 Inovativní vzdělávání 

Celková výše dotace 1 214 881,- Kč. 

Nástroje pro oživení a odolnost – překonávání digitální propasti 

Celková výše dotace: 200 000,- 

 IT vybavení pro žáky 

 

12. Další granty, projekty, dary 

 finanční dar 20 000,- Kč od společnosti LN – AUDIT; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

24 
 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

Příjmy 

Název účtu 
Upravený rozpočet 

na rok 2022 
Skutečnost k 31.12.2022 

tržby z prodeje služeb - ŠD                136 650,00                    136 650,00     

tržby z prodeje služeb-školní klub                    1 550,00                        1 550,00     

tržby z prodeje služeb-stravné             1 170 477,00                 1 170 477,00     

VÝNOSY Z PRODEJE SLUŽEB             1 308 677,00                 1 308 677,00     

výnosy-doplňková činnost                129 896,00                    129 896,00     

VÝNOSY Z PRONÁJMU                129 896,00                    129 896,00     

zúčtování fondů                  30 000,00                      30 000,00     

ČERPÁNÍ FONDŮ                  30 000,00                      30 000,00     

výnosy-sponzorské dary                  41 307,75                      41 307,75     

OSTATNÍ VÝNOS Z ČINNOSTI                  41 307,75                      41 307,75     

ostatní výnosy-poškozené učebnice                  17 000,00                      17 333,10     

ostatní výnos - pojistná událost                    2 501,00                        2 501,00     

OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI                  19 501,00                      19 834,10     

příspěvek MÚ - provoz             2 972 000,00                 2 972 000,00     

dotace KÚ - přímé náklady           28 332 569,00               28 332 569,00     

příspěvek MÚ - kroužky                  59 000,00                      59 000,00     

příspěvek MÚ- kultura                  20 000,00                      20 000,00     

sponz.dar - Herní prvky šd                  42 816,00                      42 816,00     

provozní transfer-schodolez                  11 607,00                      11 607,00     

dotace ESF - ŠA-č. 4 - JAK                351 918,17                    351 918,17     

dotace KÚ - Nástroje pro oživení a odolnost                475 000,00                    475 000,00     

příspěvek MÚ - práz.provoz hřiště                  40 000,00                      40 000,00     

Příjmy celkem        35 542 876,00               34 401 421,02     

 

Výdaje 

Název účtu Schválený rozpočet Skutečnost 

spotřeba materiálu 291 261,00 396 692,09 

spotřeba materiálu -ŠJ 6 000,00 5 001,00 

spotřeba materiálu - učebnice KÚ 382 400,00 100 409,04 

spotřeba materiálu-učební pomůcky KÚ 80 000,00 50 526,11 

spotřeba materiálu - školní potřeby KÚ 10 000,00 25 999,80 

spotřeba potravin 1 430 000,00 1 170 472,84 

spotřeba-software 5 000,00 5 935,00 

spotřeba-čistící prostředky 50 000,00 39 445,77 

spotřeba-čistící prostředky ŠJ 25 000,00 23 494,48 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

25 
 

spotřeba materiálu - Kod NFN KÚ 15 000,00 5 550,00 

spotřeba materiálu-OTE 15 000,00 2 999,00 

spotřeba materiálu-OTE ŠJ 3 000,00  

spotřeba - čist.prostředky-doplň.činnost 1 000,00 700,00 

spotřeba materiálu - ESF-ŠA č.3  1 355,00 

spotřeba materiálu - UP do 200,-Kč 3 000,00  

spotřeba materiálu-Projekt oživení  36 485,70 

spotřeba materiálu -ESF-ŠA č.4  3 600,02 

spotřeba materiálu - kroužky MÚ 19 000,00 9 620,00 

spotřeba materiálu - čipy ŠJ 3 000,00 2 004,00 

SPOTŘEBA MATERIÁLU 2 338 661,00 1 880 289,85 

spotřeba energie - elektrická energie 636 000,00 426 947,00 

spotřeba energie - vodné-stočné 250 000,00 195 210,00 

spotřeba energie - teplo - teplá voda 897 000,00 940 112,95 

spotřeba energie - plyn 7 000,00 18 921,19 

spotřeba energie - elektrická energie -
dopl.č. 

20 000,00 22 000,00 

spotřeba energie - vodné-stočné-doplň.č. 8 000,00 12 000,00 

spotřeba energie -teplo-teplá voda-doplň.č. 11 000,00 20 000,00 

SPOTŘEBA ENERGIE 1 829 000,00 1 635 191,14 

opravy a udržování 92 000,00 185 789,38 

opravy a udržování - šj 20 000,00 14 850,56 

opravy a udržování -doplň.činnost 2 000,00 1 300,00 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 114 000,00 201 939,94 

cestovné 20 000,00 29 952,00 

cestovné-DVPP - KÚ 4 000,00  

CESTOVNÉ 24 000,00 29 952,00 

NÁKLADY NA REPREZENTACI 4 000,00 1 224,00 

ostatní služby 212 624,00 359 164,39 

ostatní služby -ŠJ 7 000,00 2 000,00 

ostatní služby-poštovné 2 000,00 1 253,00 

ostatní služby-dopravné 10 000,00 9 622,00 

ostatní služby-internet 49 000,00 48 581,50 

ostatní služby-telefony 24 000,00 20 361,99 

ostatní služby-telefony-ŠJ 5 000,00 4 037,29 

ostatní služby-odvoz odpadu 42 000,00 59 073,32 

ostatní služby-odvoz odpadu-ŠJ 8 000,00 17 440,77 

ostatní služby-program Vema 33 000,00 33 767,10 

ostatní služby-revize 60 000,00 37 902,37 

ostatní služby-revize-ŠJ 10 000,00 7 381,00 

ostatní služby-pronájmy haly,LVVZ 20 000,00 23 680,00 

ostatní služby-plavání/mzd.nákl./ KÚ 70 000,00 16 525,71 

ostatní služby-plavání provoz.náklady 35 000,00 90 471,96 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

26 
 

ostatní služby-poplatky banky 3 000,00 2 996,00 

ostatní služby - doplň.činnost 1 800,00 1 200,00 

ostatní služby-odvoz odpadu-doplň.činnost 600,00 500,00 

ostatní služby-revize-doplň.činnost 600,00 1 200,00 

OSTATNÍ SLUŽBY 593 624,00 737 158,40 

mzdové náklady - KÚ 22 033 000,00 20 030 462,00 

mzdové náklady - ESF-ŠA-č.4  177 372,00 

mzdové náklady - kroužky 40 000,00 4 250,00 

mzdové náklady - OON- EU-Šablony č.3  65 551,00 

mzdové náklady - EU-Šablony č.3  257 871,00 

mzdové náklady - ESF -ŠA-č.4-OON  17 000,00 

mzdové náklady - OON-KÚ 100 000,00 150 000,00 

mzdové náklady-OON-doučování žáků  256 400,00 

mzdové náklady - prázdn.provoz hřiště 40 000,00  

mzdové náklady - doplň.činnost 25 000,00 22 325,00 

mzdové náklady - náhrada PN KÚ 100 000,00 332 247,00 

mzdové náklady-EU-Šablony-č.-3-náhrada 
PN 

 6 091,00 

mzdové náklady-EU-Šablony-č.-4-náhrada 
PN 

 4 820,00 

MZDOVÉ NÁKLADY 22 338 000,00 21 324 389,00 

zákonné soc. pojištění -KÚ 5 464 000,00 4 959 059,00 

zákonné soc.pojištění - ESF - Šablony č.3  63 954,00 

zákonné soc.pojištění - ESF - Šablony č.4  43 990,00 

zdravotní pojištění KÚ 1 983 000,00 1 803 073,00 

zdravotní pojištění ESF - Šablony č.3  23 210,00 

zdravotní pojištění ESF - Šablony č.4  15 964,00 

ZÁKONNÉ POJIŠTĚNÍ 7 447 000,00 6 909 250,00 

ost.sociální pojištění Kooperativa KÚ 92 600,00 87 729,00 

ost. sociální pojištění-ESF-Šablony č.3  1 190,00 

ost. sociální pojištění-ESF-Šablony č.4  401,00 

JINÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY-KOOPERATIVA 92 600,00 89 320,00 

zákonné soc. nákl. -tvorba FKSP-KÚ 440 000,00 400 610,00 

zákonné soc.nákl. - DVPP - KÚ 40 000,00 26 075,91 

zákonné soc.nákl. - ochr.prac.prostř. KÚ 8 000,00 1 190,00 

zákonné soc.nákl.- ochr.prac.prostř.-ŠJ-KÚ 12 000,00 7 645,00 

zákonné soc.náklady-školení-provoz 5 000,00 14 207,90 

zákonné soc.nákl. -lékař - KÚ 6 000,00 5 400,00 

zákonné soc.nákl.-vstupní prohlídky,výpisy 5 000,00 5 400,00 

zákonné soc.nákl.-respirátory-zaměstnanci  12 697,00 

zákonné soc.nákl. - tvorba FKSP-ESF-
Šablony č.3 

 5 157,00 

zákonné soc.nákl. - tvorba FKSP-ESF-
Šablony č.4 

 3 506,00 

ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 516 000,00 481 888,81 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

27 
 

Manka a škody  4 000,80 

jiné ostatní náklady 1 000,00  

jiné ostaní náklady-respirátory a 
roušky,testy 

 41 307,75 

jiné ostatní nákl.-pojištění žáků a majetku 65 000,00 58 315,26 

OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI 66 000,00 99 623,01 

odpisy HM škola 68 615,00 42 816,00 

odpisy HM-šj 41 376,00 68 615,04 

odpisy-schodolez  13 008,00 

ODPISY HM 109 991,00 124 439,04 

odpisy-ZUP - KÚ 30 000,00 60 970,43 

odpisy- DHIM-provoz 30 000,00 38 298,40 

odpisy-DHIM-ŠJ 10 000,00 4 343,00 

odpisy-dotace KÚ-oživení a odolnost  438 514,30 

odpisy.DHIM-ESF - ŠA-č.3  142 417,00 

odpisy DHIM-ESF -ŠA-č-4  85 265,15 

ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU 70 000,00 769 808,28 

Výdaje celkem          35 542 876,00                   34 288 474,27     

 

 

příjmy        34 401 421,02     

výdaje        34 288 474,27     

hospodářský výsledek (zisk/ztráta)             112 946,75     

 

 

 

Mgr. Lukáš Valda 
ředitel školy 

 

Schválila školská rada dne: 24. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

28 
 

 

14. Další přílohy 

14.1 Leták „Pozvánka k zápisům“ a další akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.2 Časopis „Osmáček“ – přední strany (dostupný na stránkách školy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.3 Fotodokumentace (výběr z prezentací na webových stránkách školy) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pětidenní zájezd do Londýna Lyžařský výcvik v Loučné pod 
Klínovcem v Krušných Horách 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drakiáda.  Halloween.  

Dopravní hřiště Most 

Projektový den: 17. listopad 

Vaříme v žákovské kuchyňce 

Plavecký výcvik 

Valentýnská centra aktivit 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava O Karlu Čapkovi Návštěva pana starosty Milana Rychtaříka na 
školní Retro výstavě. 

Tradiční Mikuláš v podání devátého 
ročníku 

Den dětí 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Muzikál Ať žijí duchové 

T-Mobile olympijský běh Zmrzlina za vystoupení Vodák 

Vánoční zpívání seniorům 


